
№ 1746 от 13.05.2013г. «О внесении изменений в постановление 

администрации города Железногорска от 13.04.2012 №852». 

 

 
 Руководствуясь  пунктом 7 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 08.11.2007 №259-

ФЗ  «Устав автомобильного и городского наземного электрического 
транспорта», пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 01.07.2011 №170-ФЗ 

«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 8 
постановления Правительства РФ от 10.09.2009 №720 «Об утверждении 

технического регламента о безопасности колесных транспортных средств», 

постановлением Правительства РФ от 02.04.2012 №280 «Об утверждении 

положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключение 

случая, если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для 

собственных нужд юридического лица или индивидуального 
предпринимателя)», законом Курской области от 23.04.2002 №23-ЗКО «О 

маршрутных пассажирских перевозках автомобильным транспортом в 

Курской области», Уставом города Железногорска Курской области,  в целях 

приведения муниципальных правовых актов города Железногорска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, а также уточнения 

состава комиссии по проведению конкурса на право заключения контракта на 

транспортное обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по 
маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

13.04.2012 №852 «О порядке проведения конкурса на право заключения 
контракта на транспортное обслуживание пассажиров» (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1) по всему  тексту Постановления и приложений к нему  слово 
«коммерческий» в соответствующих числе и падеже исключить; 

 2) в приложении №1: 

2 

а) в пункте 5.2:  
- после слов «- не прошли в установленном порядке государственный 

технический осмотр;» дополнить словами «- не предъявившие свидетельство 

подтверждения оснащения  ТС абонентским телематическим терминалом;»;  

- после слов «с капитальным ремонтом более 13 лет;» слова 
«физические (индивидуальные предприниматели), юридические лица или их 

объединения:» исключить;  

- слова «без капитального ремонта превышает 8 лет, с капитальным 
ремонтом» исключить; 

 б) в пункте 10.3: 



 - слова «и лицензионной карточки на транспортное средство» 

исключить;  

- после слов  «копию талона государственного технического осмотра» 

дополнить словами «или  копию диагностической карты, содержащей 
сведения о соответствии транспортного средства обязательным требованиям 

безопасности транспортных средств;»; 

3)  в приложении №1 к Положению о порядке проведения конкурса на 

право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров 
автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского транспорта 

города Железногорска: 

а) в пункте 10 в графе «Количество баллов» цифру «5» заменить цифрой 
«1», цифру «-1» заменить цифрой «0»; 

б)  пункты 13, 14  изложить в новой редакции:  

 

13 

 

Стаж работы организации, 

индивидуального предпринимателя  на 
городских коммерческих перевозках: 

менее 1 года 

0 

от 1 года и выше 1 

14 Вместимость автотранспортного средства:  

от 25 мест 

10 

от 17 мест 5 

менее 17 мест 0 

 
 4) в приложении №3 к Положению о порядке проведения конкурса на 

право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского транспорта 
города Железногорска:   

           а) слова «10. лицензионная карточка №» заменить словами «10. 

свидетельство подтверждения оснащения  ТС абонентским телематическим 

терминалом серия,  №, дата»;  
б) после слов «11. талон о прохождении техосмотра» дополнить  

словами  «(диагностическая карта)»; 

3 
5)  в приложении №5 к Положению о порядке проведения конкурса на 

право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского транспорта 

города Железногорска: 
а) по всему тексту слова «Барьянов В.В.» заменить словами «Ковалев 

Г.А.»; 

б) пункт 10 изложить в новой редакции:  
«10. Соблюдение лицензионных требований (отсутствие нарушений + 1 

балл, наличие нарушений – 0 баллов); 

в) пункт 12 изложить в новой редакции:  



«12. Стаж работы организации, ИП на городских перевозках: менее 1 

года – 0 баллов, от 1 года и выше + 1 балл»; 

 г) пункт 13 изложить в новой редакции:  

«13. Вместимость автотранспортного средства от 25 мест + 10 баллов, от 17 
мест +5 баллов,  менее 17 мест – 0 баллов»; 

          6)  в приложении №2:  

- слова  «Барьянов В.В. - начальник    ОТН    ОГИБДД    МО МВД  

России «Железногорский» (по согласованию);»  заменить словами «Ковалев 
Г.А. – старший государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России 

«Железногорский» (по согласованию);». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                              В.И. Солнцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хрипина Т.А. 

2-43-85 


